— 1 —

简阳市国有资产监督管理和金融工作局文件

简国金〔2023〕81号

简阳市国有资产监督管理和金融工作局
关于开展 2023年简阳市资本市场奖补资金

申报工作的通知

各镇（街道），市级各有关部门，各产业功能区管委会，有关企

业：

根据《简阳市人民政府关于印发<简阳市加快推动企业到多

层次资本市场融资的实施意见>的通知》（简府发〔2019〕1号）

《简阳市人民政府关于印发<简阳市关于鼓励企业到多层次资本

市场融资的若干政策>的通知》（简府发〔2022〕22号），现将 2023

年简阳市企业资本市场奖补资金申报工作通知如下。

— 2 —

一、奖补资金申报范围

（一）申报 2021年 1月 1日至 2021年 8月 30日期间发生

的奖补事项，按《简阳市人民政府关于印发<简阳市加快推动企

业到多层次资本市场融资的实施意见>的通知》（简府发〔2019〕

1号）文件规定标准执行奖补政策（以下简称 2019标准）。

（二）申报 2021年 8月 31日至 2022年 12月 31日期间发

生的奖补事项，按《简阳市人民政府关于印发<简阳市关于鼓励

企业到多层次资本市场融资的若干政策>的通知》（简府发〔2022〕

22号）文件规定标准执行奖补政策（以下简称 2022标准）。

二、申报资料

（一）2019标准

1. 股改奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）股份制公司章程复印件；

（7）准予变更登记通知书复印件（验原件）。

2. 企业上市奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

— 3 —

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）拟上市企业申请上市受理奖励，须提供中国证监会或

上海、深圳证券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件或

验受理通知书出处）；

（7）首发上市企业申请公开发行奖励，须提供上海、深圳

证券交易所或其他证券交易所出具的，同意或核准公开发行股票

的批复复印件（验原件），会计师事务所出具的募集资金验资报

告复印件、企业上市募集资金投向说明、承销发行费用相关材料。

3. 全国中小企业股份转让系统挂牌奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）全国中小企业股份转让系统出具的同意企业挂牌的公

函复印件（验原件）；

（7）公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让

的提示性公告（新三板挂牌时间以此为准）。

4. 天府（四川）联合股权交易中心挂牌奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

— 4 —

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）天府（四川）联合股权交易中心出具的挂牌证书复印

件（验原件），及监管部门出具的企业符合《区域性股权市场监

督管理办法》（证监会第 132号令）及《关于规范发展区域性股

权市场的指导意见》（清整办函〔2019〕131号文）等有关规定

中挂牌企业相关要求的证明材料。

5. 企业重组、并购上市公司并迁入我市的奖补资金申报

材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）证监会出具的认定函复印件；

（5）企业并购重组前、后双方企业的章程复印件和股东会

决议复印件（验原件），股权转让合同复印件（验原件）；

（6）企业并购重组交易协议及交易金额到账凭证复印件（验

原件），会计师事务所出具的专项审计报告复印件；

（7）上市公司申请开展并购交易的奖励，需满足《上市重

大资产重组管理办法》等相关法律规定的重大资产重组标准并提

供相关并购交易公告文件等资料及相关资金到位的银行单据复

— 5 —

印件。

6. 主板拟上市企业股改奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（5）股份制公司章程复印件；

（6）准予变更登记通知书复印件（验原件）;

（7）公司完成股改起三年的经税务部门盖章的完税证明或

缴税发票。

7. 上市企业再融资奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）融资发行审批部门相关融资性证明文件复印件（验原件）；

（5）资金到位的银行单据复印件（验原件）；

（6）资金使用说明，资金投入简阳市的相关证明文件；

（7）承销发行费用相关材料。

8. 非上市企业直接融资奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

— 6 —

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）融资发行审批部门相关融资性证明文件复印件（验原件）；

（7）资金到位的银行单据复印件（验原件）；

（8）资金使用说明，资金投入简阳市的相关证明文件；

（9）承销发行费用相关材料。

9. 辖外主板上市企业或全国中小企业股份转让系统挂牌企

业新迁入奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）申请上市企业迁入奖励的，须提供中国证监会或上海、

深圳证券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件或验受理

通知书出处）；

（7）申请新三板挂牌企业迁入奖励的，须提供全国中小企

业股份转让系统同意挂牌复函复印件（验原件）及挂牌公司股票

在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让的提示性公告。

10. 主板上市企业或全国中小企业股份转让系统挂牌企业

培育团队奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

— 7 —

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（5）申请上市受理培育团队奖励的，须提供中国证监会或

上海、深圳证券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件或

验受理通知书出处）及与该公司签订的上市辅导协议复印件；

（6）申请全国中小企业股份转让系统挂牌培育团队奖励的，

须提供全国中小企业股份转让系统同意挂牌复函复印件及挂牌公

司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让的提示性公告

及与对应新三板挂牌公司签订的新三板挂牌辅导协议复印件。

（二）2022标准

1. 股改奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）股份制公司章程复印件；

（7）上市（含新三板挂牌）辅导协议复印件（验原件）；

（8）准予变更登记通知书复印件（验原件）；

（9）企业承诺书（附件 2）。

2. 上市（不含北交所）奖补资金申报材料

— 8 —

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）拟上市企业申请上市受理奖励，须提供中国证监会或

上海、深圳证券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件或

验受理通知书出处）；

（7）申报境外主体上市奖励，须提供股票代码、融资金额

境内到账的证明文件复印件（验原件）；

（8）首发上市企业申请公开发行奖励，须提供上海、深圳

证券交易所或其他证券交易所出具的，同意或核准公开发行股票

的批复复印件（验原件），会计师事务所出具的募集资金验资报

告复印件、企业上市募集资金投向说明、承销发行费用相关材料；

（9）企业承诺书（附件 2）。

3. 全国中小企业股份转让系统挂牌奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）全国中小企业股份转让系统出具的同意企业挂牌的公

— 9 —

函复印件（验原件）；

（7）申请创新层奖励还须提供主办券商在全国中小企业股

份转让系统进分层支持平台的批复文件复印件（验原件）；

（8）公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让

的提示性公告（新三板挂牌时间以此为准）；

（9）企业承诺书（附件 2）。

4. 北交所上市奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）拟上市企业申请北交所上市受理奖励，须提供北京证

券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件或验受理通知书

出处）；

（7）首发上市企业申请公开发行奖励，须提供北京证券交

易所出具的，同意或核准公开发行股票的批复复印件（验原件），

会计师事务所出具的募集资金验资报告复印件、企业上市募集资

金投向说明、承销发行费用相关材料；

（8）企业承诺书（附件 2）。

5. 天府（四川）联合股权交易中心挂牌奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

— 10 —

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）天府（四川）联合股权交易中心出具的挂牌证书复印

件（验原件），及监管部门出具的企业符合《区域性股权市场监

督管理办法》（证监会第 132号令）及《关于规范发展区域性股

权市场的指导意见》（清整办函〔2019〕131号文）等有关规定

中挂牌企业相关要求的证明材料；

（7）企业承诺书（附件 2）。

6. 上市企业开展并购重组奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）企业并购重组前、后双方企业的章程复印件和股东会

决议复印件（验原件），股权转让合同复印件（验原件）；

（5）企业并购重组交易协议及交易金额到账凭证复印件（验

原件），会计师事务所出具的专项审计报告复印件；

（6）满足《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律

规定的重大资产重组标准并提供相关并购交易公告文件等资料；

（7）企业承诺书（附件 2）。

7. 上市企业再融资奖补资金申报材料

— 11 —

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）融资发行审批部门相关融资性证明文件复印件（验原件）；

（5）资金到位的银行单据复印件（验原件）；

（6）资金使用说明，资金投入简阳市的相关证明文件；

（7）承销发行费用相关材料；

（8）企业承诺书（附件 2）。

8. 非上市企业直接融资奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）融资发行审批部门相关融资性证明文件复印件（验原件）；

（7）资金到位的银行单据复印件（验原件）；

（8）资金使用说明，资金投入简阳市的相关证明文件；

（9）承销发行费用相关材料；

（10）企业承诺书（附件 2）。

9. 上市、全国中小企业股份转让系统挂牌企业迁入奖补资

金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

— 12 —

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）申请上市企业迁入奖励的，须提供中国证监会或上海、

深圳证券交易所出具的申请受理通知书复印件（验原件）；

（7）申请新三板挂牌企业迁入奖励的，须提供挂牌公司股

票在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让的提示性公告；

（8）企业承诺书（附件 2）。

10. 外地上市企业定向增发奖补资金申报材料

奖补资金由子公司进行申报，须提供以下材料：

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）中国证监会核准的批复复印件（验原件）；

（5）企业募集资金投向说明；

（6）银行转账汇款凭证复印件（验原件）；

（7）企业发行情况公告及股东变动报告书；

（8）承销发行费用相关材料；

（9）企业承诺书（附件 2）。

11. 发行绿色债券奖补资金申报材料

（1）2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表（附件 1）；

— 13 —

（2）营业执照复印件（验原件）；

（3）开户许可证复印件（验原件）；

（4）奖补事项发生年份对应会计年度的完税证明或缴税发票；

（5）奖补事项发生年份对应会计年度的经审计的财务报表；

（6）融资发行审批部门相关融资性证明文件复印件（验原件）；

（7）资金到位的银行单据复印件（验原件）；

（8）承销发行费用相关材料；

（9）企业承诺书（附件 2）。

三、申报时间及流程

（一）申报材料按照材料清单（一式四份），在 2023年 10

月 13日前报送至行业主管部门（市农业农村局、市经科信局、

市商投局等），经主管部门初核（申报材料编制情况、企业基本

情况、申报材料是否齐全、是否重复享受简阳市本级其他类似奖

励等）后，在 10月 20日之前报送至市国金局。

（二）由市国金局及市财政局共同审核后上报市政府审批。

四、资金拨付

上述奖补资金在市政府审批后，由市国金局直接拨付。

五、申报要求

（一）申报主体申报补贴资金时，应按本细则要求提交相关

资料（复印件加盖鲜章），相关资料原件初审后退还。

（二）申报材料以及有关证明文件的原件及复印件须真实、

完整、清晰。

— 14 —

（三）申报材料用 A4纸张（凭证、报表则按 A4大小折叠），

按照顺序装订成册，并编制目录和页码，需要提供申报材料纸质

版一式四份（分别由申报主体主管部门、市国金局、市财政局、

档案馆留存）。

（四）申报材料中营业执照均为三证合一后的执照，未三证

合一的企业还需提供税务登记证、组织机构代码证。

（五）所申报的各类扶持补贴不得与简阳市出台的类似扶持

政策重复享受。

（六）纳入全国法院失信被执行人名单的自然人、法人或其

他组织不得享受相应奖励、补贴。

（七）申报主体需满足近三年内在《全国企业信用信息公示

系统》未被列入经营异常名录以及未被相关行政主管部门列入失

信名单，且企业及其法定代表人、实际控制人、实际经营人无违

法违规行为。

（八）截止申报时，申报单位基本信息（包括单位名称、基

本户信息等）如有变动，应及时向市国金局提交相关证明材料。

六、其他

（一）所有扶持资金计算取整至百元位，不四舍五入。

（二）享受政策奖励的企业，书面承诺 15年内不迁离简阳

市，在 15年内迁离的企业，自行将奖励资金退还市财政局。

（三）《简阳市人民政府关于印发<简阳市加快推动企业到多

层次资本市场融资的实施意见>的通知》（简府发〔2019〕1号）

— 15 —

《简阳市人民政府关于印发<简阳市关于鼓励企业到多层次资本

市场融资的若干政策>的通知》（简府发〔2022〕22号）及本细

则与国家政策和法律法规等相关规定冲突的，按国家政策和法律

法规执行。

（四）请各镇（街道），市级各有关部门，各产业功能区管

委会及时组织企业申报。

（五）本实施细则由市国金局负责解释。联系人：黄翃；联

系电话：028—27017155。

附件：1．2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表

2．企业承诺书

3．关于印发《简阳市加快推动企业到多层次资本市

场融资的实施意见》的通知（简府发〔2019〕1号）

4．关于印发《简阳市关于鼓励企业到多层次资本市

5．场融资的若干政策》的通知（简府发〔2022〕22号）

简阳市国有资产监督管理和金融工作局

2023年 9月 25日

— 16 —

附件 1

2023年简阳市企业资本市场奖补资金申请表
单位名称

注册资金

（运营资金）
单位性质 办公电话

联系人

（或负责人）
联系电话 传真

企业地址 邮政编码

法定代表人

（或负责人）
手机号码

办公电话 电子信箱

开户银行

（基本户）

银行帐号

（基本户）

工商登记日期及代码

申请项目支持内容

序号 申请项目名称 申请支持金额（万元）

1

2

3

申请支持金额合

计（人民币，万

元）
（小写）： （大写）：

申报标准： * 2019标准 * 2022标准

— 17 —

企业声明：

本人谨代表申请企业做出申明，本人完全明白申报资金管理的有关规定及申请表

格内的所有内容。本人确认，企业所填报的各项申请材料真实、完整、无误。本人知

道以欺诈手段或误报、漏报材料，取得以上项目资金，均属违法违规行为，将承担相

应法律责任。

企业法定代表人（签字并盖章）

申请单位（印章）

年 月 日

主管部门

初审金额及意见

经审核，____________________（企业名称）申请项目符合《简阳市
关于鼓励企业到多层次资本市场融资的若干政策》第______条规定，
初审金额______万元。

审核人：

负责人：

联系电话：

单位（印章）

年 月 日

市国金局初审金

额及意见

经审核，____________________（企业名称）申请项目符合《简阳市
关于鼓励企业到多层次资本市场融资的若干政策》第______条规定，
初审金额______万元。

审核人：

负责人：

联系电话：

单位（印章）

年 月 日

市财政局审核金

额及意见

经审核，____________________（企业名称）申请项目符合《简阳市
关于鼓励企业到多层次资本市场融资的若干政策》第______条规定，
初审金额______万元。

审核人：

负责人：

联系电话：

单位（印章）

年 月 日

注：1.《申请表》双面打印；2.单位性质：国有企业、国有控股企业、外资企业、合资企业、私
营企业、事业单位、国家行政机关。

— 18 —

附件 2

企业承诺书

本单位已认真阅读了×××项目申报通知的全部内容，清楚并
理解×××项目申报的条件、材料、时间和程序等相关要求，现本
单位郑重承诺如下：

一、本次申报的×××项目真实，不存在伪造、变造、抄袭等
虚假情形；

二、本次申报的×××项目提供的所有发票均未用于其他项
目申报使用；

三、申报资料中的付款凭证、发票和其他证明材料事实存

在，真实可靠；

四、近三年未被列入企业异常经营名录、安全生产黑名单、

失信被执行人名单，未发生重、特大安全事故，环境污染事故，

以及违法违规用地等“一票否决”事项；

五、若享受本政策奖励，本企业在领取奖励资金后 15年内
不迁离简阳市，否则全额退还奖励资金。

本单位自愿接受主管部门、社会等对本单位的监督，如有任

何违反上述承诺的，愿意承担由此产生的全部责任。

承诺企业（盖章）：

法定代表人签字：

年 月 日

— 19 —

附件 3

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

— 24 —

附件 4

— 25 —

简阳市关于鼓励企业到多层次资本市场
融资的若干政策

为抢抓成渝地区双城经济圈、成德眉资同城化发展机遇，进

一步优化营商环境，加快企业改制上市进程，切实增强区域发展

动力，推动经济高质量发展，结合简阳市实际，特制定本政策。

一、支持对象和范围

本政策适用于登记注册地（或住所）、统计关系均在简阳市

（不含东部新区，下同），并在简阳市产生经济贡献的独立法人

企业（含有限合伙企业）以及符合条件的自然人。

二、支持政策

（一）企业与券商签订上市（含在全国中小企业股份转让系

统挂牌）辅导协议，完成股份制改造且纳入简阳市上市（挂牌）

后备资源库的，给予企业经营管理团队 30万元扶持资金（含上

级政策要求给予的股改配套资金），并在项目立项、环评、用地

等方面提供优先支持。

（二）对拟在沪、深交易所上市的企业，发行上市申请被中

国证监会或沪、深交易所正式受理的（已发放的除外），给予 100

万元扶持资金。对拟在境外与我国政府签署证券监管合作备忘录

的主要证券交易所（纽约证券交易所、美国纳斯达克、香港联交

所、新加坡交易所、伦敦证券交易所、中欧国际交易所等）上市

的企业，成功上市后给予企业 100万元一次性奖励。对首发上市

— 26 —

的企业，按实际募资净额（扣除发行费用）中投资在简阳市金额

的 1%给予一次性奖励，最高不超过 350万元。

（三）对首次在全国中小企业股份转让系统基础层成功挂

牌的企业，给予 20万元扶持资金；对符合条件由基础层首次调

整进入创新层的企业给予 30万元扶持资金；对首次挂牌直接进

入创新层的企业给予 50万元扶持资金。

（四）对在全国中小企业股份转让系统连续挂牌满 12个月

的创新层挂牌企业，上市申请被北京证券交易所（以下简称北交

所）正式受理的给予 30万元扶持资金；直接向北交所提交上市

申请，被北交所正式受理的给予 80万元扶持资金。对在北交所

首发上市的企业，按实际募资净额（扣除发行费用）中投资在简

阳市金额的 1%给予一次性奖励，最高不超过 300万元。

（五）对首次在天府（四川）联合股权交易中心挂牌的企

业，给予 1万元扶持资金。

（六）简阳市上市企业对外实施并购重组并将被并购重组

企业登记注册地、统计关系变更到简阳市，且实际交易金额在

5000万元以上的，以实际交易金额的 0.5%给予最高不超过 100

万元扶持资金。

（七）简阳市已上市企业通过配股、增发、发行公司债、可

转债、中期票据、短期融资券、区域集优票据、转板上市融资等

进行再融资，按融资净额（扣除发行费用）中投资在简阳市金额

的 0.5%给予一次性奖励，单户企业奖励不超过 50 万元。

（八）对通过发行公司债、企业债、可转债、中期票据、短

— 27 —

期融资券、区域集优票据等方式直接融资的简阳市非上市企业，

单笔（同一个批复文件）融资额达到 2000万元以上的，以其融

资净额（扣除发行费用）中投资在简阳市金额的 0.5%给予扶持

资金，单户企业年度奖励最高不超过 50万元。

（九）对在简阳市进行上市公司限售股减持的个人，按照个

人限售股减持所产生净收益（限售股转让收入 - <限售股原值+

合理税费>）的 5%给予一次性奖励，最高不超过限售股减持所

产生的简阳市实际经济贡献的 80%。

（十）对已在境内外上市（含北交所）、全国中小企业股份

转让系统挂牌的企业，将登记注册地、统计关系从成都市行政区

域外变更至简阳市的，分别给予 200万元、50万元扶持资金。

（十一）简阳市外上市企业在简阳市落地定向增发项目，并

成立独立子公司进行运营的，以其融资净额（扣除发行费用）中

投资在简阳市金额的 0.5%给予一次性奖励，单户企业单个项目

奖励不超过 50 万元。

（十二）对成功发行绿色债券的企业，按照发行规模（扣除

发行费用）的 0.5%给予扶持资金，单户企业最高不超过 100万

元，与本政策第（七）、第（八）条不重复享受。

三、附则

（一）享受本政策奖励的企业，需承诺 15年内不迁离简阳

市，在 15年内迁离的企业，应全额退还奖励资金。

（二）本政策中投资在简阳市是指资金募集说明、立项及环

评批复等相关资料中明确证明资金投向简阳市的。

— 28 —

（三）对企业通过弄虚作假、隐瞒真相等手段骗取奖励资金

的，追缴全部已拨付资金，并依法追究法律责任。

（四）本政策与简阳市本级其他相关政策重复或冲突的，按

最优政策执行，不重复享受优惠政策；对上级文件中明确要求给

予资金配套的，对相同或相似事项按就高原则执行，不重复享受

优惠政策。

（五）本政策自 2023年 1月 12日施行，有效期 3年。在执

行过程中若遇国家、省、市调整相关政策，按调整后的政策执行。

（六）2021年 8月 31日至 2023年 1月 11日，辖内企业到

多层次资本市场融资按本政策享受支持。

（七）符合本政策条件的企业申请相关奖励的，由市金融工

作领导小组办公室（市国金局）牵头会同市财政局和相关行业主

管部门，于每年 10月前，对上年度情况组织开展申报认定工作。

（八）本奖励政策具体申报流程和实施细则另行制定。

（九）本政策由市金融工作领导小组办公室（市国金局）负

责解释。

信息公开属性：主动公开

简阳市国有资产监督管理和金融工作局 2023年 9月 25日印发